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I. Wstęp 

 

 Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym 

osobowość, system wartości, poglądy i styl życia. Zatem w prawidłowo funkcjonującej 

rodzinie ważną rolę odgrywają prawidłowe relacje pomiędzy rodzicami. W przypadku 

zaburzenia funkcji rodziny następuje dezorganizacja oraz pojawia się przemoc. Gminny 

program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz program ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie na lata 2011 – 2013 ustanowiony został Uchwałą Rady Gminy w Zabrodziu Nr 

IV/26/2011 z dnia 27 stycznia 2011 roku. Jest spójny z lokalną strategią w zakresie 

ograniczenia rozmiaru przemocy w rodzinie, poprawy bezpieczeństwa oraz 

minimalizowaniem szkód spowodowanych stosowaniem przemocy w rodzinie. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabrodziu jest realizatorem programu oraz zajmuje się jego 

koordynowaniem i monitorowaniem. 

 Celem programu jest wypracowanie sprawnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz pomocy osobom i rodzinom doznającym przemocy. Aby to osiągnąć 

konieczna jest współpraca przedstawicieli wszystkich służb i instytucji, które zobowiązane 



są do działania na rzecz profilaktyki w powyższym zakresie. Przy wdrażaniu Programu 

uczestniczyli przede wszystkim pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Zabrodziu, placówki oświatowe, ochrony zdrowia i wymiaru 

sprawiedliwości oraz organizacje pozarządowe. Adresatami są: cała społeczność Gminy, 

świadkowie przemocy w rodzinie, jej sprawcy i przede wszystkim osoby co do których jest 

podejrzenie że są dotknięte przemocą, w tym dzieci, współmałżonkowie, partnerzy w 

związkach nieformalnych, osoby starsze i niepełnosprawne.  

 

 

II. Realizacja programu 2011 – 2013 

 

 

Cel 1. 

Zmniejszenia zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Zabrodzie 

 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi stałą współpracę, w szczególności ze 

szkołami i Komendą Powiatową Policji w Wyszkowie, Sądem Rejonowym w Wyszkowie 

Wydział III Rodzinny i Nieletnich, w zakresie monitoringu wspólnych klientów, wymianą 

informacji, opracowaniem procedur, poprzez spotkania w ramach pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego i grup roboczych, pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

 Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Zabrodziu brali kilkakrotnie udział w 

szkoleniach obejmujących tematykę przemocy. W roku 2012 odbyło się szkolenie pt.: 

Działania i Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz „Narkotyki i substancje 

zastępcze – zjawisko, zagrożenia, profilaktyka i rozpoznanie zachowań”. Odbyło się 

również szkolenie organizowane przez Komendę Powiatową Policji w Wyszkowie. W roku 

2013 odbyło się szkolenie pt.: „Warsztaty Szkoleniowe dla grup roboczych”, „Używanie 

substancji psychotropowych przez młodzież”, „Ukryta niepełnosprawność społeczna czyli 

zespół Aspergera i zaburzenia pokrewne”.  

 Edukacja dzieci i młodzieży oraz dorosłych w zakresie przemocy realizowana była w 

ramach programów profilaktycznych organizowanych przez placówki oświatowe oraz 

policję. Chodzi tu o liczne wyjazdy, wycieczki szkolne, festyny oraz udział w imprezie pt. 



„Niećpa” organizowane w poszczególnych latach 2011 - 2013. Finansowanie programów 

odbywało się ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Programów Alkoholowych. 

 

 

 

Cel 2. i Cel 3. 

Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

Zwiększanie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

W roku 2013 do Przewodniczącego Gminny Zespół Interdyscyplinarny wpłynęło 20 

zgłoszeń w ramach procedury Niebieskiej Karty. 19 z nich zostało sporządzone przez 

policję, 1 została sporządzona przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. W ramach procedury Niebieskiej Karty w roku 2013 Zespół Interdyscyplinarny 

spotykał się 11 razy. Powołano 5 grup roboczych, które spotkały się 13 razy służąc pomocą, 

poradą i przekazaniem sprawy rodzin odpowiednim specjalistom. W ramach prowadzonych 

działań, w związku z przemocą w rodzinie  dwóm osobom  zapewniono schronienie w 

ośrodku interwencji kryzysowej. Do końca ubiegłego roku zakończono procedurę 16 

Niebieskich Kart. W 11 z nich rozstrzygnięto o braku zasadności podejmowania działań, 

natomiast w 5 pozostałych stwierdzono zakończenie przemocy w rodzinie. Wszystkie 

rodziny objęte są monitoringiem ze strony policji oraz pracowników socjalnych. Obydwie 

służby są w stałym kontakcie ze sobą i koordynują wspólnie działania. 

W ramach realizacji ww celów pracownicy socjalni w ramach współpracy z Gminnym 

Zespołem Interdyscyplinarnym przeprowadzili 31 rozmów w ramach pracy socjalnej , z 

osobami nie korzystającymi ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej. W stosunku do 

jednej rodziny GOPS skierował wniosek do Sądu  Rejonowego Wydział III Rodzinny i 

Nieletnich o wgląd w sytuację rodziny i wydanie zarządzenia opiekuńczego. 

Realizując powyższe zadania  pełnomocnik Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przeprowadził z 25 osobami rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnej 

terapii odwykowej. Do Sądu Rejonowego w Wyszkowie – Wydział III Rodzinny i 

Nieletnich skierował 2 wnioski o wszczęcie przymusowego leczenia odwykowego dla osób 

objętych uzależnieniem. Osoby uzależnione jak i ich rodziny kierowane były do punktu 

konsultacyjnego w celu udzielenia porady oraz podjęcia terapii. Z tej pomocy skorzystało 

13 rodzin. 
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